



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
PRESIDENTZIA  
PRESIDENZA

Direzione generale della Centrale regionale di committenza  
Servizio spesa sanitaria

**PROCEDURA APERTA CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
GUANTI DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE E OSPEDALIERE DELLA REGIONE  
AUTONOMA DELLA SARDEGNA.**

**Edizione 2**

**CHIARIMENTI**

**CHIARIMENTO n. 1**

**DOMANDA:** Si chiede di ridurre la campionatura in modo proporzionale rispetto ai quantitativi di gara. In particolare, per il lotto nr.01 chiediamo di presentare un dispenser taglia 7 1/2 con disponibilità ad integrarla in caso di necessità.

**RISPOSTA:** Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara.

**CHIARIMENTO n. 2**

**DOMANDA:**

- a) All'interno dell'allegato A3 dettaglio offerta economica per il lotto 1 si indica come fabbisogno triennale totale del lotto la quantità di 9900 paia e come unità di misura dei due sublotto 2 paia. Poiché all'interno della gara precedentemente bandita, all'equivalente lotto 4 andato deserto, il fabbisogno triennale espresso da Spettabile Ente era di 9900 paia per ciascun sublotto, la Scrivente chiede conferma circa il fabbisogno totale. In questo caso quindi le quantità triennali di guanti da fornire per ogni singolo sublotto sarebbero di 4950 paia. È corretto?
- b) In merito alla formulazione dell'offerta economica per il lotto 1, all'interno del capitolato tecnico a pag. 9 si legge "In riferimento all'offerta economica, deve essere inserito un unico prezzo remunerativo di 4 guanti." Poiché i due guanti sono forniti in due confezioni di vendita separate con un proprio costo, la scrivente chiede a Spettabile Ente se viene accettata un'offerta che preveda un valore totale senza dettagliare il singolo prezzo del sublotto.

**RISPOSTA:**



REGIONE AUTÓNOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
PRESIDÈNTZIA  
PRESIDENZA

Direzione generale della Centrale regionale di committenza  
Servizio spesa sanitaria

- a) Non è corretto. Il quantitativo totale stimato è pari a 2 paia per 9.900 e quindi pari a 2 sopraguanti + 2 sottoguanti x 9900 “utilizzi”, per un numero totale di guanti singoli pari a 39.600.
- b) Si conferma **l'obbligo** di inserire un unico prezzo riferito a 4 guanti a prescindere dal loro confezionamento.

### **CHIARIMENTO n. 3**

**DOMANDA:** Si chiede conferma che per i lotti nr.02, 03, 04, 05 devono essere offerti guanti non chirurgici come previsto dalla documentazione di gara.

**RISPOSTA:** Si conferma.